

Reservation

Kommunfullmäktige 2018-03-22

§ 19 Anmälan och besvarande av interpellationer

Till sammanträdet hade vi socialdemokrater lämnat in en interpellation till kommunstyrelsens ordförande, Fredrik Saweståhl (M), om marknadshyror. Flera partier i Sveriges riksdag argumenterar nu för införandet av marknadshyror. Ett sådant förslag skulle få kraftiga effekter för en stor del av Tyresös befolkning, eftersom hyrorna i Tyresö beräknas öka med ca 40 %. Marknadshyror skulle alltså få en betydande effekt för både en stor del av kommunens invånare, men också för kommunens ekonomi. Resultatet av kraftigt höjda hyror kommer att innebära att försörjningsstödet ökar, och riskerar också ha betydande negativa effekter för rörligheten på arbetsmarknaden.

Om en majoritet i riksdagen beslutar om införandet av marknadshyror under 2019 kommer detta att få effekter för kommunens kostnader för individ- och familjeomsorg under detta år.

Ordförande i kommunfullmäktige, Mats Fält (M), nekade dock att vi skulle få ställa interpellationen för att den inte handlar om lokala frågor, som kommunfullmäktige i Tyresö har rådighet över. Frågorna vi ville ställa till kommunstyrelsens ordförande var:

- Om moderaterna hamnar i regeringsställning och inför marknadshyror, kommer du då att verka för att dessa införs i Tyresö Bostäder?
- Vilka konsekvenser ser du i så fall att detta skulle få för Tyresö Bostäders hyresgäster?
- Vilka konsekvenser ser du för Tyresö kommun om marknadshyror införs inom hyresbeståndet i Tyresö?

Vi menar att frågorna är relevanta för kommunfullmäktige i Tyresö. För att vara beredd på konsekvenser av marknadshyror och relevant kunna budgetera den ökade kostnad för bidrag som kommer att bli konsekvensen om Moderaternas och Sverigedemokraternas politik genomförs i kommunen.

Vi är förvånade över att fullmäktige vägrar att diskutera frågan, då den både är aktuell, relevant och kan få stora konsekvenser för kommunen. Vi yrkade vid sammanträdet på att få ställa interpellationen men nekades detta. Därav reserverar vi oss härmed.

För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen



Anita Mattsson